1
2

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2024 года                     Санкт-Петербург                                    №363
Об утверждении муниципальной программы расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027гг.
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», закона Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, постановления МА МО КА от 22.04.2021г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в плановом периоде 2026 и 2027гг., согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Местной администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром

            Т.В. Океанова

                                                                                                                                                                                     Приложение №1 к ПМА

                                                                                                                                                                         от 16.10.2024 года №363

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году

1. Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	·     Закон Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»;
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром;

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих местах для временного трудоустройства отдельных категорий граждан;
· решение социальных вопросов - организация трудовой деятельности ищущих работу граждан, имеющих социально полезную направленность на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в качестве временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

·  обеспечения на территории ОМСУ сбалансированности количества рабочих мест, организуемых ОМСУ для временного трудоустройства отдельных категорий граждан, и численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во временном трудоустройстве по направлениям трудовой деятельности: озеленение и благоустройство территорий

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Срок реализации  программы
	2025 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	585,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2025 год

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· выполнение работ по очистке покрытий из плитки и уборке скверов, газонов, покраске газонных ограждений и хоккейных коробок на территории округа за счет организации временных рабочих мест для граждан МО, испытывающих трудности в трудоустройстве;
· уборка бесхозных территорий, скверов, детских спортивных площадок, мусора на территории МО;
· эффективное профилактическое и воспитательное средство борьбы с детской безнадзорностью и преступностью, предотвращением экстремизма подростковой среды, источником удовлетворения материальных и духовных потребностей подростка, способом получения информации в сфере трудовых отношений.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество /период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования,

на 2025г., тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2/

 2-3 квартал
	585,0
	чел.
	20

	ИТОГО:

	585,0
	чел.
	20

                                                                                                                                                                                     Приложение №2 к ПМА

                                                                                                                                                                         от 16.10.2024 года №363

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в плановом периоде 2026 и 2027 гг.
1.Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в плановом периоде 2026 и 2027 гг.

	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	·     Закон Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»;
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром;

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих местах для временного трудоустройства отдельных категорий граждан;
· решение социальных вопросов - организация трудовой деятельности ищущих работу граждан, имеющих социально полезную направленность на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в качестве временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

·  обеспечения на территории ОМСУ сбалансированности количества рабочих мест, организуемых ОМСУ для временного трудоустройства отдельных категорий граждан, и численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во временном трудоустройстве по направлениям трудовой деятельности: озеленение и благоустройство территорий

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Срок реализации  программы
	Плановый период 2026 и 2027 гг.

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	585,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2026 год

585,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2027 год

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· выполнение работ по очистке покрытий из плитки и уборке скверов, газонов, покраске газонных ограждений и хоккейных коробок на территории округа за счет организации временных рабочих мест для граждан МО, испытывающих трудности в трудоустройстве;

· уборка бесхозных территорий, скверов, детских спортивных площадок, мусора на территории МО;

· эффективное профилактическое и воспитательное средство борьбы с детской безнадзорностью и преступностью, предотвращением экстремизма подростковой среды, источником удовлетворения материальных и духовных потребностей подростка, способом получения информации в сфере трудовых отношений.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество /период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования,

на 2026г., тыс. руб.
	Годовой объем финансирования,

на 2027г., тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2/

 2-3 квартал
	585,0
	585,0
	чел.
	20

	ИТОГО:

	585,0
	585,0
	чел.
	20